[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 10 февраля 2025 г. № 66-р
г. Кызыл

О создании организационного комитета по
подготовке и проведению Международного
дня родного языка в 2025 году

На основании Закона Российской Федерации от 25 октября 1991 г.
№ 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 июня 2024 г. № 1481-р «Об утверждении Концепции государственной языковой политики Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2022 г. № 204-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2022-2032 гг. в Российской Федерации Международного десятилетия языков коренных народов»:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня родного языка в 2025 году.
2. Организационному комитету (Сарыглар) до 12 февраля 2025 г. утвердить план основных мероприятий по проведению Международного дня родного языка в Республике Тыва в 2025 году.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство образования Республики Тыва.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва			     	                                              В. Ховалыг
2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
      от 10 февраля 2025 г. № 66-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке
и проведению Международного дня
родного языка в 2025 году

	Сарыглар О.Д.
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Ондар Б.С-Б.
	–
	и.о. заместителя министра образования Республики           Тыва, заместитель председателя;

	Донгак У.А.
	–
	заместитель директора по науке ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;

	Калзан А.В.
	–
	и.о. директора Агентства по делам национальностей Республики Тыва;

	Куулар Е.М.
	–
	директор ГБНУ Министерства образования Республики Тыва «Институт развития национальной школы»;

	Март-оол В.Д.
	–
	директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;

	Уважа Ж.Б.
	–
	ректор ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации им. Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи»;

	Хомушку О.М.

	–
	ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

_______________